UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 10108, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas da UFMG, professor Francisco Dutenhefner, no uso
de suas atribuições, e atendendo o que dispõe o Artigo 12 da Resolução complementar nº
02/2013, de 07 de fevereiro de 2013,

RESOLVE:
Designar os professores abaixo relacionados como membros da Comissão Examinadora do
Concurso para Professor Adjunto A, destinado ao Departamento de Estatística do Instituto de
Ciências Exatas, área de conhecimento: Estatística, conforme o Edital nº 1192 de 17/06/2024,
publicado no D.O.U em 19/06/2024.

TITULARES

Prof. Dr. Marcos Oliveira Prates (DEST/UFMG)

Prof. Dr. Celso Romulo Barbosa Cabral (UFAM)

Prof. Dr. Cristiano Ferraz (UFPE)

Profª. Drª. Mariane Branco Alves (UFRJ)

Prof. Dr. Ricardo Tavares (UFOP)

SUPLENTES

1º) Prof. Dr. Guilherme Pumi (UFRGS)

2º) Prof. Dr. Gustavo Leonel Gilardoni Avalle (UNB)

3º) Prof. Dr. Adrian Pablo Hinojosa Luna (DEST/UFMG)

4º) Prof. Dr. Aloisio Joaquim Freitas Ribeiro (DEST/UFMG)

Prof. Francisco Dutenhefner
Diretor

ICEx / UFMG

Portaria 10108 (3712776)         SEI 23072.267677/2023-82 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Francisco Dutenhefner, Diretor(a) de unidade,
em 07/11/2024, às 13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3712776 e o código CRC 06B8CC89.

Referência: Processo nº 23072.267677/2023-82 SEI nº 3712776

Portaria 10108 (3712776)         SEI 23072.267677/2023-82 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 10108 (3712776)